
Veřejnoprávní smlouva 
 
 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají: 
 
 
1. 
 
 
a 
 
 

Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice, IČO 00246476, zastoupené starostou 
MVDr. Ludvíkem Fabešem, jako obec příslušná do správního obvodu obce s rozšířenou 
působností Dačice (dále jen město Dačice) 
 

2. Obec Červený Hrádek, 380 01  Dačice, IČO 00476714, zastoupená starostou Michalem 
Maďarem, jako obec příslušná do správního obvodu obce s rozšířenou působností Dačice 
(dále jen obec Červený Hrádek) 

 
 
 
 

Čl. I. 
Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti 

 
1. Podle § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 

budou orgány města Dačice vykonávat namísto orgánů obce Červený Hrádek v jejím 
správním obvodu přenesenou působnost podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
v platném znění, a to komplexní agendu  v rámci zákona o přestupcích.  

2. Na základě této smlouvy budou orgány města Dačice místně příslušnými správními 
orgány v řízeních pro správní obvod obce Červený Hrádek. 

3. Správní poplatky vybírané Městským úřadem Dačice při plnění této smlouvy jsou 
příjmem rozpočtu města Dačice. 

4. Výnos pokut uložených Městským úřadem Dačice při plnění této smlouvy je příjmem 
rozpočtu města Dačice.  

 
 

Čl. II. 
Úhrada nákladů 

 
Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu poskytne obec Červený Hrádek ze svého 
rozpočtu městu Dačice na její účet vedený u České spořitelny, a.s. č.ú. 19-0603143369/0800 
příspěvek ve výši 1000,- Kč za každý došlý případ. Příspěvek bude poskytován na základě 
vyúčtování, které město Dačice zašle obci Červený Hrádek za I. pololetí a za II. pololetí 
kalendářního roku podle skutečného počtu došlých případů.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Čl. III. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne jejího uzavření. Tato smlouva je 

uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje o udělení souhlasu 
s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. 

2. Tuto smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran nebo na základě písemné výpovědi. 
Písemnou výpověď je oprávněna podat kterákoliv smluvní strana z jakéhokoliv důvodu 
nebo bez udání důvodu. Na základě písemné výpovědi se smlouva zruší ke konci 
kalendářního roku, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé straně. Město Dačice 
dokončí případy, které mu dojdou do konce kalendářního roku. 

 
 
 
 

Čl. IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Město Dačice povede po dobu platnosti této smlouvy veškerou spisovou službu 

související s výkonem činností podle čl. I. této smlouvy. 
2. Smluvní strany zveřejní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách 

svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů.  
3. Tato smlouva musí být každému přístupná na obecním úřadu obce, která je její smluvní 

stranou. 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží město 

Dačice, jeden stejnopis obdrží obec Červený Hrádek a jeden stejnopis obdrží Krajský úřad 
Jihočeského kraje spolu se žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 

5. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla schválena příslušnými 
orgány obou obcí. 

 
 
 
V Dačicích dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………           ……………………………………………… 
 starosta města Dačice     starosta obce Červený Hrádek 
 
 


